
 
Бюллетень Балтинского сельсовета 

№ 14 (254) 07 июня 2023 года Периодическое печатное издание Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской 
области 

 
 

 

 

 
Об утверждении схемы размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств передвижения 

инвалидов вблизи их места жительства, на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности администрации 

Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области 

 
В соответствии со статьей 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 

06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Новосибирской области от 17.11.2021 года № 468-п «О порядке использования гражданами земель и земельных участков, находящихся в 

государственной или в муниципальной собственности, для возведения гаражей, являющимися некапитальными сооружениями, либо для стоянки 

технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места жительства», руководствуясь Уставом сельского поселения Балтинского 

сельсовета Мошковского муниципального района Новосибирской области, 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему размещения гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, стоянок технических или других средств 

передвижения инвалидов вблизи их места жительства, на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности 
администрации Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области согласно приложения. 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Балтинского сельсовета» и на сайте Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области. 
3. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой 

 

 
 

Глава Балтинского сельсовета 
Мошковского района  
Новосибирской области                                                                  С.Е. Станкевич 

 
Приложение № 1 

к Постановлению администрации  

Балтинского сельсовета  
Мошковского района  

Новосибирской области 

от 09.03.2023 № 18 
 

СХЕМА 

Размещения на территории Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области гаражей и стоянок 

технических средств 
 

 

№ п/п Вид 
объекта* 

Номер 
объекта* 

Местоположение (адресный 
ориентир) земельного 

участка для размещения 

объекта* 

Кадастровый номер 
земельного участка 

или номер 

кадастрового квартала 

Площадь 
земельного 

участка, 

кв. м 

Форма 
собственности на 

земельный участок 

1 Земельный 
участок 

0295 Ориентир земельный участок 
с кадастровым номером 

54:18:010501:514 д. Балта 

54:18:010501:514 404000 Муниципальная 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РЕШЕНИЕ № 18 от 09.03.2023 года 



Бюллетень Балтинского сельсовета № 14 (254) 07 июня 2023г. 

 
Любимое время года детей - лето. Каникулы, длинные тёплые дни, купание, физическая активность — всё это благотворно влияет на организм. 

Чтобы этот счастливый период не закончился бедой, все родители должны знать правила безопасности на воде для детей и заблаговременно 

познакомить с ними сына или дочь. Соблюдение этих несложных рекомендаций гарантирует отличный отдых и взрослым, и детям. 

При купании недопустимо: 

        плавать в незнакомом месте, под мостами и у плотин; 

        нырять с высоты, не зная глубины и рельефа дна; 

        заплывать за буйки и ограждения; 

        приближаться к судам, плотам и иным плавсредствам; 

        прыгать в воду с лодок, катеров, причалов; 

        хватать друг друга за руки и ноги во время игр на воде. 

        Не умеющим плавать купаться только в специально оборудованных местах глубиной не более 1-2 метра! 

        Категорически запрещается купание на водных объектах, оборудованных предупреждающими аншлагами «КУПАНИЕ ЗАПРЕЩЕНО!» 

Уважаемые взрослые! 

          Безопасность жизни детей на водоемах во многих случаях зависит только от вас! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Учредители: Совет депутатов Балтинского сельсовета Мошковского района Новосибирской области, администрация Балтинского 

сельсовета Мошковского района Новосибирской области. Адрес: Советская ул., д. 26, Балта д., Мошковский район, Новосибирская область, 

633159 факс код 8 (383-48) 54-224, телефон код 8 (383-48) 54-223,54-224. Тираж 3 экз. Бесплатно 


